
                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO! 

 
 
 

   Ministero dell’Istruzione e del Merito 
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

   Piazza della Repubblica 6 - 10083 FAVRIA tel. 0124 470067 
   e-mail: TOIC865006@istruzione.it  - sito web. www.icfavria.edu.it 

   C.F.  85502080014 – C.M.  TOIC865006 

 

 
 

ESTRATTO VERBALE DEL COLLEGIO DEI DOCENTI DEL 12 GENNAIO 2023 

DELIBERA 

Il giorno 12 gennaio 2023 , alle ore 17, presso il Salone Polivalente del Comune di Favria , sito in via Barberis 

n.6 , si è riunito il Collegio Docenti Unitario per discutere e deliberare sul seguente 

ORDINE DEL GIORNO: 

1. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente 

2. Comunicazioni del Dirigente Scolastico 

3. Iscrizioni a.s.2023/24 e delibera tempo scuola a.s.2023/24 

4. Nomina tutor neo immessi in ruolo ex art. 59, comma 9-bis, del decreto-legge n. 73/2021 

5. Ratifica delibera nomina gruppo di progetto per la progettazione del PNRR - Progetto Futura: La 

scuola per l’Italia di domani - Missione 4: Istruzione e Ricerca 

6. Delibera proposta progettuale IC Favria Progetto Futura Missione 4- Investimento 3.2 La scuola 

per l’Italia di domani -Next Generation Classroom 

7.Valutazione dati Invalsi a.s.2021/22 

8. Deliberazione permanenza scuola dell’infanzia 

9. Varie ed eventuali 

(OMISSIS) 

6. Delibera proposta progettuale IC Favria Progetto Futura Missione 4- Investimento 3.2 La scuola 

per l’Italia di domani -Next Generation Classroom 

Il collegio dei docenti 

VISTA la Legge art. 21 59/97 

VISTO il D.P.R. 275/99 regolamento sull’autonomia scolastica; 

TOIC865006 - AAF2D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000174 - 16/01/2023 - II.3 - I

mailto:TOIC865006@istruzione.it
http://www.icfavria.edu.it/


                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO! 

VISTA la L 107/2015; 

Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione n. 161 del 14 giugno 2022 è stato adottato il Piano Scuola 4.0. 

Visto il Decreto 218 dell’8 agosto 2022 di riparto delle risorse Azione 1 - Next Generation Classrooms che 

assegna all’Istituto Comprensivo di Favria euro175.113,32  

DELIBERA 

all’unanimità dei voti espressi in modo palese l’approvazione del Progetto  di Istituto per la realizzazione di  

ambienti di apprendimento innovativi che si intendono allestire con l'Azione 1 del Piano Scuola 4.0  

-aule "fisse" assegnate a ciascuna classe per l'intera durata dell'anno scolastico   

- ambienti di apprendimento speciali  a disposizione di tutte le classi dell’istituto. 

 

F.TO LA SEGRETARIA        F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Laura Riassetto                                         Dott. ssa Valeria MIOTTI 

(firme autografe omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
 

TOIC865006 - AAF2D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000174 - 16/01/2023 - II.3 - I


